



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓ สายสวนนางทองจันทร์ คำมี-สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓ สายสวนนางทองจันทร์ คำมี-สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๘ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๔๖๘,๙๐๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และ www.bualai.go.th.com และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓.สายสวนนางทองจันทร์ คำมี-สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๘,๙๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๔.๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓.สายสวนนางทองจันทร์ คำมี-สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๘ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บัวลายกำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ โนนสวรรค์ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๔๖๘,๙๐๐ บาท (-สี่แสนหกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๖๘,๙๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปรี.๔

๕.๒. ปรี.๕

๕.๓.

๕.๔.

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑. นายฐานันดร ทองมี

๖.๒. นางสาวณิชาณัฏฐ์ งานอมัง

๖.๓. นางนัยนา บุตรเรือง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

อภท. ๗. แบบ พร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ประเภท งานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่13 สายสวนนางทองจันทร์ คำมี - สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ

สถานที่ดำเนินงาน สายสวนนางทองจันทร์ คำมี - สามแยกทางไปหนองไฮ

แบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2566

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ใช้ Factor F งานทาง)	344,177.69	1.3624	468,907.69	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	VAT.....7.....%				
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			468,907.69	
	ขอใช้เป็นเงินงบประมาณเพียง			468,900.00	
(ตัวอักษร)	(ใส่แผนกหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายฐานันดร ทองมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายฐานันดร ทองมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

รองปลัด อบต.บัวลาย รักษาราชการแทน

ปลัด อบต.บัวลาย

(ลงชื่อ).....ตรวจ/อนุมัติ

(นายสุทธิพงศ์ บุญสงค์)

นายก อบต.บัวลาย

รายละเอียดประมาณการ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบานโนนสวรรค์ หมู่ที่ 13 สายสวนนางทองจันทร์ คมี้ - สามแยกทางไปบ้านหนองไฮ
ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 218.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 872 ตารางเมตร

ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนดให้

สถานที่ดำเนินการ สายสวนนางทองจันทร์ คมี้ - สามแยกทางไปหนองไฮ ประจําปีงบประมาณ 2566

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2566 ประมาณการโดย นายฐานันดร ทองมี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ก่อสร้าง และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	872.00	ตร.ม.	-	-	1.79	1,560.88	1,560.88	ใช้ราคากลางพาณิชย์
2	ทรายหยาบรองพื้น	43.60	ลบ.ม.	460.00	20,056.00	-	-	20,056.00	จนครราชสีมา
3	คอนกรีต 240 ksc (ทรงลูกบาศก์)	130.80	ลบ.ม.	1,882.95	246,289.86	306.00	40,024.80	286,314.66	ประจําเดือน ม.ค.66
4	เหล็ก WIRE MESH ศก. 4 มม. @ 0.20 ม.	872.00	ตร.ม.	25.00	21,800.00	5.00	4,360.00	26,160.00	
5	เหล็กกลมผิวเรียบ ศก. 15 มม.	120.95	ก.ก.	25.40	3,072.04	3.30	399.12	3,471.16	
6	เหล็กกลมข่อยย ศก. 12 มม.	-	ก.ก.	-	-	-	-	-	
7	คาแบบขังติดตามยาว 2 ข้าง	218.00	ม.	-	-	20.60	4,490.80	4,490.80	
8	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	87.20	ม.	-	-	24.36	2,124.19	2,124.19	
รวม	ค่าวัสดุก่อสร้าง+ค่าแรงงาน								344,177.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายฐานันดร ทองมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวฉวีชาณัณท์ งานฉมิง)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางนัยนา บุตรเรือง)

ครู